PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 875/2025 – CM
    Garça, 28 de agosto de 2025.

Requerimento nº 911/2025
Vereador:    Leandro Marino
Assunto:  Solicita informações sobre a

participação de atletas nos Jogos
Paralímpicos.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Esportes informou o que segue:

1) Mesmo não frequentando habitualmente nenhum projeto da

Secretaria, procedemos com a inscrição de 04 atletas interessados em

participarem dos jogos;

2) Transporte e hospedagem;

3) Após o interesse dos mesmos em participarem, orientamos

a frequentarem as modalidades ofertadas pela AGEI ou natação pela

Secretaria, para dessa forma conquistarem aptidão para competições futuras;

4) Prejudicado;

5) Em 2026, após tratativas com o Secretário de Esportes do

Estado, os professores garcenses passarão por treinamento para darem aulas

à Atletas com Deficiência – ACD.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-09-02T14:46:27-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834